
 

1 
 

 

 

Zápis z jednání Vědecké rady 

Dopravní fakulty Jana Pernera Univerzity Pardubice 

konaného dne 10. 5. 2023 
 

 

Přítomno:  22 členů z 29 (viz prezenční listina) 

 

Vědecká rada byla usnášeníschopná.  

 

Program jednání 

 

1. Zahájení;  

2. Habilitační řízení Ing. Petra Nachtigalla, Ph.D. v oboru „Technologie a management 

v dopravě“;  

3. Projednání a schválení návrhu habilitační komise pro habilitační řízení Ing. Jana 

Pidaniče, Ph.D., v oboru „Dopravní prostředky a infrastruktura“;  

4. Návrh žádosti o akreditaci BC SP Dopravní stavby;  

5. Návrh žádosti o akreditaci nMGR SP Dopravní stavby;  

6. Projednání a schválení atestace pro BC a nMGR SP Dopravní technika;  

7. Projednání a schválení externího člena komisí pro SZZ v BC a nMGR SP Dopravní 

stavitelství; 

8. Různé. 

 

1. Zahájení 

Zasedání Vědecké rady Dopravní fakulty Jana Pernera (dále jen „VR DFJP“) zahájil děkan, 
doc. Ing. Libor Švadlenka. Ph.D.  
 
Skrutátory byli zvoleni doc. Ing. Karel Greiner, Ph.D. a doc. Ing. Petr Voltr, Ph.D. 
 

(pro 22, proti 0, zdržel se 0) 
 
Děkan fakulty konstatoval, že k zápisu ze zasedání VR DFJP ze dne 7. 12. 2022 nebyly doručeny 
žádné připomínky.  
 
Následně byl schválen program jednání. 

(pro 22, proti 0, zdržel se 0) 
 

 

 

 



2 
 

2. Habilitační řízení Ing. Petra Nachtigalla, Ph.D. v oboru „Technologie a management 

v dopravě“ 

 
Složení komise (přítomni všichni členové) 

prof. Ing. Tatiana Molková, Ph.D. - předsedkyně komise, Katedra technologie a řízení dopravy, 

Dopravní fakulta Jana Pernera, Univerzita Pardubice 

doc. Dr. lng. Roman Štěrba, MBA - Fakulta dopravní ČVUT, Správa Železnic, s.o., vedoucí 

oddělení koncepce a strategie 

doc. lng. Vít Janoš, Ph.D. - Ústav logistiky a managementu dopravy, Fakulta dopravní ČVUT  

prof. Borna Abramovič, Ph.D. - vedoucí Katedry železniční dopravy, Dopravní fakulta, 

Univerzita Záhřeb, Chorvatsko 

prof. lng. Jozef Majerčák, PhD. - profesor na Katedře železniční dopravy, Fakulta prevádzky 

a ekonomiky dopravy a spojov, Žilinská Univerzita v Žiline, Slovensko 

 
Oponenti (přítomen dr. Beneš, doc. Matuška a doc. Kolář omluveni) 
Ing. Karel Beneš, Ph.D., Výzkumný ústav železniční, a.s.; 

doc. Ing. Jiří Kolář, Ph.D., Drážní úřad; 

doc. Ing. Jaroslav Matuška, Ph.D, Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera. 
 

Předsedkyně habilitační komise prof. Ing. Tatiana Molková, Ph.D. představila habilitanta, 
Ing. Petra Nachtigalla, Ph.D., a členy habilitační komise. Prof. Molková dále přednesla VR 
závěry z jednání habilitační komise a představila oponenty habilitační práce. Děkan DFJP 
předal slovo dr. Nachtigallovi, který v rámci svého vystoupení nejprve přednesl habilitační 
přednášku na téma: „Implementace brzdných křivek ETCS v ČR a dopad na kapacitu dráhy“ 
a následně přednesl obhajobu habilitační práce na téma: „Vliv nových systémů zabezpečení 
jízdy vlaku na kapacitu železniční infrastruktury“.  
 

Svůj posudek přednesl přítomný oponent dr. Beneš, posudky nepřítomných oponentů 

doc. Matušky a doc. Koláře přečetla předsedkyně habilitační komise prof. Molková. 

Dr. Nachtigall zodpověděl dotazy položené v posudcích. 

 

Doc. Švadlenka otevřel veřejnou diskuzi, dotazy položili: doc. Malý, doc. Švadlenka, prof. Lettl, 

prof. Kavička, prof. Schmidová, prof. Přibyl, dr. Sosna, doc. Vémola, prof. Molková 

a doc. Janoš. Dr. Nachtigall všechny dotazy zodpověděl. 

 

Doc. Švadlenka zahájil neveřejné jednání VR, v jehož závěru proběhlo tajné hlasování 

o jmenování Ing. Petra Nachtigalla, Ph.D. docentem v oboru Technologie a management 

v dopravě (pro 21, proti 0, zdržel se 0, neplatných 1). 

 

Usnesení 

Vědecká rada DFJP UCE navrhuje, v souladu s §72 odst. 11 zákona č. 111/98 Sb., rektorovi 

Univerzity Pardubice jmenovat Ing. Petra Nachtigalla, Ph.D. docentem v oboru Technologie 

a management v dopravě. 

(pro 22, proti 0, zdržel se 0) 
 

 



3 
 

3. Projednání a schválení návrhu komise pro habilitační řízení 

 

Na základě předložených podkladů předložil děkan fakulty zprávu o zahájení habilitačního 

řízení Ing. Jana Pidaniče, Ph.D., v oboru „Dopravní prostředky a infrastruktura“ a návrh 

pětičlenné habilitační komise. Profesorské kolegium DFJP proběhlo dne 20. 4. 2023. 

Dr. Pidaniče představil doc. Švadlenka a přednesl návrh pětičlenné habilitační komise. 

VR DFJP hlasovala tajnou volbou o předloženém návrhu s těmito výsledky: 

prof. Ing. Jan Leuchter, Ph.D. - UPCE  

(předseda komise) 

pro 21, proti 1, zdržel se 0, neplatných 0 

prof. Ing. Tomáš Kratochvíl, Ph.D. - VUT pro 22, proti 0, zdržel se 0, neplatných 0 

prof. Ing. Peter Brída, PhD. - UNIZA pro 22, proti 0, zdržel se 0, neplatných 0 

prof. Ing. Ondřej Přibyl, Ph.D. - ČVUT pro 22, proti 0, zdržel se 0, neplatných 0 

doc. Ing. Petr Doležel, Ph.D. - UPCE pro 22, proti 0, zdržel se 0, neplatných 0 

 

Usnesení 

VR DFJP projednala a schvaluje složení habilitační komise pro habilitační řízení Ing. Jana 

Pidaniče, Ph.D., v oboru „Dopravní prostředky a infrastruktura“ viz výsledky výše. 
 

(pro 22, proti 0, zdržel se 0) 
 

4. Schválení návrhu žádosti o akreditaci BC SP Dopravní stavby 

Bod Schválení návrhu žádosti o akreditaci BC SP Dopravní stavby uvedl doc. Švadlenka a předal 

slovo garantovi doc. Culkovi, který materiál představil. Návrh žádosti o akreditaci byl členům 

zaslán v předkládací lhůtě. 

Proběhla diskuze, do které se zapojili: doc. Malý, doc. Culek, prof. Molková. 

Usnesení 

VR DFJP schvaluje návrh žádosti o akreditaci BC SP Dopravní stavby a doporučuje děkanovi, 

v souladu s akreditačním řádem, jeho postoupení rektorovi k dalšímu projednání.  

 

(pro 21, proti 0, zdržel se 1) 
 
5. Návrh žádosti o akreditaci nMGR SP Dopravní stavby 

Bod Návrh žádosti o akreditaci nMGR SP Dopravní stavby uvedl doc. Švadlenka a předal slovo 

garantovi doc. Culkovi, který materiál představil. Návrh žádosti o akreditaci byl členům zaslán 

v předkládací lhůtě. 

Proběhla diskuze, do které se zapojili: doc. Malý, doc. Culek, prof. Molková. 

Usnesení 

VR DFJP schvaluje návrh žádosti o akreditaci nMGR SP Dopravní stavby a doporučuje děkanovi, 

v souladu s akreditačním řádem, jeho postoupení rektorovi k dalšímu projednání.  

 

(pro 21, proti 0, zdržel se 1) 
15:12 Prof. Hlavatý opustil jednání. 



4 
 

 
6. Projednání a schválení atestace pro BC a nMGR SP Dopravní technika 

Proděkanka dr. Ledvinová předložila návrh akademického pracovníka na atestaci v rámci BC 
a nMGR SP Dopravní technika, a to Ing. Ondřeje Voltra, Ph.D. Odborný životopis dr. Voltra 
obdrželi členové VR v předkládací lhůtě.  
 
Tajné hlasování: pro 20, proti 0, zdržel se 1, neplatných 0 

 

Usnesení 
VR DFJP schválila předložený návrh akademického pracovníka na atestaci. 

(pro 21, proti 0, zdržel se 0) 
 
7. Projednání a schválení externího člena komisí pro SZZ v BC a nMGR SP Dopravní 

stavitelství 

Proděkanka dr. Ledvinová předložila návrh na doplnění externího člena komisí pro SZZ v BC 

a nMGR SP Dopravní stavitelství - Ing. Ivan Šír. Odborný životopis obdrželi členové VR 

v předkládací lhůtě. 

 
Tajné hlasování: pro 21, proti 0, zdržel se 0, neplatných 0 

 

Usnesení 

VR DFJP schválila předložený návrh na doplnění externího člena komisí pro státní závěrečné 

zkoušky. 

(pro 21, proti 0, zdržel se 0) 
 
8. Různé 
Děkan fakulty doc. Švadlenka informoval členy VR DFJP o průběhu oslav 30 let od vzniku DFJP 
a pozval členy VR DFJP na následující chystané akce. Dále požádal členy VR DFJP z řad podniků 
z praxe a z partnerských univerzit o zvážení vhodných témat k řešení v rámci společně 
podaných vědeckých projektů do nadcházejících výzev (např. TAČR Doprava 2030, Europe’s 
Rail apod.) Informoval také o aktuální situaci související s financováním veřejných vysokých 
škol v ČR. K tématům proběhla diskuse, do které se zapojili: prof. Hlavatý, prof. Molková 
a prof. Majerčák. 
 
Závěr 
Termín dalšího zasedání VR DFJP byl stanoven na 6. 12. 2023 případně dříve dle potřeby. 
 

 

V Pardubicích dne 10. 5. 2023 

 

  

  doc. Ing. Libor Švadlenka, Ph.D. 

 děkan 

 

 

Zapsala: Ing. Veronika Fričová 


